
  2023（令和 5）年 7月 10日 

各位 

特別養護老人ホーム松崎十字の園 

障 が い 者 支 援 施 設 オ リ ブ 

施 設 長  小 川 秀 幸 

 

面会、外出に関するお知らせ 
 

拝啓 小暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営にご理解ご

協力いただき心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスに関しましては、去る 5 月 8 日に国の感染症法上の位置づけが 2 類相

当から 5 類へ引き下げられ、一般的にはマスク着用等の自主判断とされておりますが、医療施設や

介護施設等においては引き続き感染対策を実施するよう求められております。 

当施設でも継続して対応しておりますが、ご利用者の生活の質や社会性の維持向上等を考慮し、

面会や外出の制限に関して見直しをいたしました。 

つきましては、以下のような制限を設ける形で面会及び外出を再開することといたしますので、

ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

・原則的にワクチン接種 3回目が終了している方の面会が可能です。ただし、ワクチ
ン接種がお済でない方は、「面会の予約」のご連絡時にその旨お伝えください。薬局
で市販されている検査キッドをご自身で使用し、陰性の場合面会が可能です。 

 
・面会日前日 17 時までにお電話にて「面会の予約」を承ります。当日のご予約、予
約なしでの面会に関しましては対応でき兼ねない場合がございますのでご了承くだ
さい。 

 
・面会者にはマスクの着用、検温、手指の消毒、健康チェックシートへの記入をお願
いします。また、面会者が面会後、一定期間（少なくとも 2日）以内に、発症もし
くは感染していたことが明らかになった場合には、施設へ連絡をお願いいたします。 

 
・体調の優れない方、37.5 度以上の発熱、咳、喉の痛みなどの症状のある方はご遠慮
ください。 

 
・面会場所：施設 1階喫茶コーナー。 

 
・面会時間：10：00～12：00・13：00～16：00 の間で１面会 15 分間以内。 

 
・面会人数：人数制限は特段ございませんが、ご予約時に面会人数をお伝え下さい。 

 
・面会時の飲食はご遠慮ください。 

 
・居住区域（フロアー、居室等）への出入りはできません。 

 
・外出に関しては、マスク等の基本的な感染予防対策を実施し、飲食を伴わない形で
あれば短時間での実施可能ですが、外泊は原則禁止させていただきます。詳しくは
事前に各相談員にご相談下さい。 

 
・近隣地域等の感染状況により急遽面会外出を中止させていただく場合がございます。 
 
 

特別養護老人ホーム松崎十字の園 担当；三宅美恵子・中川修大 

障がい者支援施設オリブ  担当；大川浩美・山本貴一 

電話 0558-43-3131（代表） ／ FAX 0558-43-3136 


